Государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

 «Казанский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения 

Российской Федерации

Кафедра дерматовенерологии

Индивидуальный план

врача-ординатора 

Ф.И.О._________________________

на ____________ г.

по специальности «дерматовенерология»

	УТВЕРЖДАЮ

По взаимодействию с учебно-производственными базами и клинической работе профессор Шулаев А.В.
	СОГЛАСОВАНО 

Председатель методического 

совета ФПКиППС, д.фармац.н., 

профессор Егорова С.Н.


Казань, 2014
	Сроки прохождения
	Наименование разделов и дисциплин (модулей)
	Трудоемкость (в зач. ед.)

	Всего часов
	лекции
	Практические
занятия
	самостоятель​ная работа
	База обучения

	
	Обязательные
дисциплины
	50
	1800
	518
	922
	360
	

	
	Специальные дисциплины (модули)
	28
	1008
	194
	490
	324
	

	1-й год 
	Раздел 1 Общая дерматология.
	3,75
	135
	24
	72
	39
	КГМУ

	сентябрь
	Раздел 2 Инфекционные болезни кожи
	3,5
	126
	24
	62
	40
	

	октябрь
	Раздел 3 Аллергодерматозы 
	3,25
	117
	22
	62
	33
	

	октябрь
	Раздел 4 Лихены. Наследственные заболевания кожи.
	2,25
	81
	16
	32
	33
	

	Ноябрь
	Раздел 5 Буллезные дерматозы
	3
	108
	20
	54
	34
	

	декабрь
	Раздел 6 Коллагенозы Ангииты кожи.


	2,25
	81
	16
	32
	33
	

	Январь
	Раздел 7 Новообразования кожи.
	3,5
	128
	24
	72
	30
	

	февраль
	Раздел 8 Прочие дерматозы.
	2,5
	90
	16
	40
	34
	

	март
	Раздел 9 Дерматомикозы.
	2
	72
	16
	32
	24
	

	Март апрель
	Раздел 10  Венерические болезни.
	2
	72
	16
	32
	24
	

	февраль
	Смежные дисциплины
	9
	324
	144
	180
	
	

	
	онкология
	3
	108
	48
	60
	
	

	
	Фтизиатрия
	3
	108
	48
	60
	
	

	
	Аллергология
	3
	108
	48
	60
	
	

	ноябрь
	Фундаментальные дисциплины
	9
	324
	144
	180
	
	

	
	Патологическая анатомия. 
	2.25
	81
	36
	45
	
	

	
	Патологическая Физиология
	2.25
	81
	36
	45
	
	

	
	Общественное здоровье и здравоохранение
	2.25
	81
	36
	45
	
	

	
	Клиническая фармакология
	2.25
	81
	36
	45
	
	

	Сентябрь - Март
	Дисциплины по выбору ординатора
	4
	144
	36
	72
	36
	

	
	дерматоонкология
	4
	144
	36
	72
	36
	

	
	Болезни волос
	4
	144
	36
	72
	36
	

	
	Факультативные дисциплины
	
	
	
	
	
	

	
	Татарский язык
	
	
	
	
	
	

	
	Английский язык
	
	
	
	
	
	

	апрель
	Обучающий

симуляционный

курс
	3
	108
	
	
	
	

	
	Общепрофессиональ​ные умения и навыки
	1,5
	54
	
	
	
	

	
	Эндоскопия в венерологии
	1,5
	54
	
	
	
	


	
	Практика
	90
	3240
	
	
	
	Экзамен

	1 год обучения

	Апрель-июль
	Дежурства в стационаре
	5,5
	198
	
	
	
	РККВД

	
	Участие в консультациях профессора
	6
	216
	
	
	
	РККВД

	
	Клинический разбор больных
	7,5
	270
	
	
	
	РККВД

	2 год обучения

	Сентябрь - июль
	Курация больных в стационаре
	24
	864
	
	
	
	РККВД

	
	Курация больных  в поликлинике
	24
	
	
	
	
	РККВД

	
	Дежурства в стационаре
	10,5
	378
	
	
	
	РККВД

	
	Участие в консультациях профессора
	6
	216
	
	
	
	РККВД

	
	Клинический разбор больных
	6,5
	234
	
	
	
	РККВД

	июль
	Государственная
(итоговая)
аттестация
	1
	36
	
	
	
	КГМУ

	
	Выпускной экзамен по специальности
	1
	36
	
	
	
	Экзамен

	Общий объем подготовки
	144
	5184
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Куратор врача-ординатора (интерна)

доцент, к.м.н.

Врач-ординатор ( интерн)
